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Odpowiedź na Interpelację INT.6.0003-0301/21 

 

Odpowiadając na interpelację, pragnę podziękować Panu Radnemu za 

zaangażowanie w proces konsultacji dokumentów związanych z 

planowaniem środków w ramach perspektywy finansowej 2021-2027. Jak 

słusznie Pan zauważył, w ww. perspektywie finansowej oprócz środków z 

Polityki Spójności, po raz pierwszy nasz region otrzyma również wsparcie z 

uruchamianego Funduszu Sprawiedliwej Transformacji w wysokości ok. 2 

mld euro. Jest to wsparcie dla tych obszarów regionu, które są szczególnie 

narażone na skutki transformacji górniczej, dlatego wsparciem nie może 

zostać objęty cały region, a tylko jego część. Subregion północny, który 

szczególnie jest objęty Pana zainteresowaniem, niestety jest wyłączony z 

pomocy w ramach FST. Jednak nie jest to jedyne źródło wsparcia regionu 

środkami unijnymi, dlatego Zarząd Województwa podejmuje starania, aby 

równomierne wsparcie zapewnić dla województwa w ramach 

przygotowywanego równolegle programu regionalnego dla śląska, na który 

obecnie jest planowana kwota 2,36 mld euro.  

 

Zarząd Województwa ma pełną świadomość szczególnych potrzeb gmin 

subregionu północnego dlatego w celu minimalizowania ryzyka dysproporcji 

rozwojowych, jak również marginalizacji tego obszaru podejmuje działania 

zmierzające do uzyskania dodatkowego wsparcia z Polityki Spójności dla tej 

części regionu.  

 

W marcu br. Marszałek Jakub Chełstowski zwrócił się do Premiera 

Mateusza Morawieckiego z apelem o przyznanie w ramach Polityki 

Spójności dodatkowych środków dla regionu. W piśmie skierowanym do 

władz krajowych, dotyczącym przyznania dodatkowych środków na Obszary 

Strategicznej Interwencji Marszałek zawnioskował o dodatkowe środki dla  

samego subregionu północnego w ramach Obszarów Strategicznej 

Interwencji tzw. OSI regionalne funkcjonalne. Ponadto, zawnioskował o 

dodatkową pulę środków dla wszystkich czterech subregionów 

województwa śląskiego, która także proporcjonalnie wzmocni subregion 

północny. 

Poza tym gminy subregionu północnego wpisują się także w tzw. OSI 

regionalne tematyczne w odniesieniu do obszarów cennych przyrodniczo, 

ośrodków wzrostu, gmin tracących funkcje społeczno-gospodarcze oraz 
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gmin z problemami środowiskowymi w zakresie jakości powietrza. W wymienionym piśmie do 

Premiera RP, Marszałek zawnioskował także o pulę dodatkowych środków na OSI regionalne 

tematyczne, z których będą mogły skorzystać gminy subregionu.  

 

Dodatkowo, pragnę podkreślić, że gmina Koniecpol została ujęta w ramach obszarów zagrożonych 

trwałą marginalizacją, tak samo, jak całe województwo śląskie (w tym subregion północny), co wpisuje 

się w OSI krajowe, dla którego Marszałek także zawnioskował o dodatkowe środki. 

 

Przez najbliższe tygodnie będą trwały uzgodnienia ze stroną rządową w sprawie ostatecznej alokacji 

na program regionalny dla województwa śląskiego. Niemniej zapewniam Pana Radnego, że ich 

redystrybucja będzie jak zwykle odbywała się w sposób jawny i przejrzysty, a zasady zawarte w 

dokumentach wyjściowych będą konsultowane społecznie, tak jak jest to realizowane dotychczas. 
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